
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj  10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01,  60/01-vjerod. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19, 144/20) i članka 31. Statuta Općine Lovran („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 30/09 i 54/12 te „Službene novine Općine Lovran“ br. 2/13, 3/13-

ispravak i 8/14 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/20 i 3/21), Općinsko vijeće Općine Lovran na sjednici 

održanoj 22. prosinca 2022. godine, donijelo je  

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 

OPĆINE LOVRAN ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja Općine Lovran za 2023. godinu 

( u daljnjem tekstu: Program) ostvaruje se putem Dječjeg vrtića Opatija.  

Cilj programa redovnog predškolskog odgoja i obrazovanja je da radom i zalaganjem stručnih 

odgajatelja, u skladu sa suvremenim metodologijama i spoznajama, organizira život i rad djece u 

grupi, na način da se djetetu osigura optimalan i kreativan razvoj, sigurna i zdrava okolina za igru i 

učenje, a roditeljima pruži pomoć u brizi za sigurnost i odgoj djeteta u vremenu u kojem oni ne mogu 

skrbiti o njima. 

 

Članak 2. 

Temeljem potreba i interesa Općine Lovran Dječji vrtić u Lovranu provodi društveno organizirani 

predškolski odgoj ostvarivanjem programa u deset odgojnih skupina. Skupine u kojima se odvijaju  

programi organizirane su:  

- 10 satnog primarnog programa jaslica    4 skupine   

- 10 satnog primarnog programa vrtića    4 skupine  

- 5,5 satni poludnevni program      1 skupine 

- 10 i 5,5 satni kombinirani  program grupe talijanske   

  nacionalne manjine     1 skupina 

   

Članak 3. 

Utvrđeni opseg djelatnosti vrtića u Lovranu ostvaruju slijedeći djelatnici:  

- odgajatelji u cjelodnevnom boravku                16 djelatnika 

- odgajatelji u poludnevnom boravku      1  djelatnik  

- odgajatelj talijanskog jezika       2 djelatnika  

- domar - vozač                    1 djelatnik  

- kuhinjsko osoblje        3 djelatnika  

- spremačice         3 djelatnika  

- krojačica        1 djelatnik 

Općina Lovran snosi 25%  troškova zajedničke službe Dječjeg vrtića Opatija koju čine: ravnateljica, 

pedagoginja, psihologinja, zdravstvena voditeljica, edukacijski rehabilitator, logoped, voditelj 

računovodstva, računovođa i  administrator.  

 

Članak 4. 

Učešćem roditelja u sufinanciranju Programa osiguravaju se sredstva za prehranu djece kao i za 

poboljšanje opremljenosti objekta zgrade vrtića u Lovranu. 

 

Članak 5. 

Pored redovnih programa predškolskog odgoja i obrazovanja planira se provođenje kraćeg 

specijaliziranog programa ranog učenja talijanskog i engleskog jezika. 

Potrebna sredstva za ostvarenje specijaliziranog programa osiguravaju korisnici programa (roditelji).  

 



Članak 6. 

Sredstva za plaće s obveznim doprinosima i porezima, naknade za djelatnike, materijalne troškove, 

kapitalne pomoći osiguravaju se u Proračunu Općine Lovran. 

S Dječjim vrtićem Opatija zaključit će se ugovor o sufinanciranju programa vrtića, a u kojim će se 

utvrditi visina, namjena i dinamika korištenja sredstava.  

 

Članak 7. 

Općina Lovran sufinancirat će boravak djece u Dječjem vrtiću Opatija i u ostalim vrtićima na području 

Primorsko-goranske županije sukladno Odluci o kriterijima za sufinanciranje smještaja djece u 

predškolskim ustanovama u ostalima gradovima i općinama Primorsko-goranske županije („Službene 

novine Općine Lovran“ br. 4/19 i 6/19).  

 

Članak 8. 

Ovaj Program objavit će se u «Službenim novinama Općine Lovran», a stupa na snagu 01. siječnja 

2023. godine.  

 

KLASA : 402-06/22-01/25 

URBROJ: 2170-25-01-22-1 

U Lovranu, 22. prosinca 2022. 

 

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

                                   PREDSJEDNIK:  

         Sanjin Sirotnjak , mag. pharm. 

 

 

 

 

 

 

 

 


